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23 décembre 2016. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant publication des barèmes de la retenue d’impôt
sur les salaires et précisant les modalités de la retenue
d’impôt.  (Mémorial A n° 275, 27 décembre 2016) . . . . . 283

23 décembre 2016. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant publication des barèmes de la retenue d’impôt
sur les pensions et précisant les modalités de la retenue
d’impôt.  (Mémorial A n° 275, 27 décembre 2016) . . . . . 284

19 décembre 2008. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL ré-
glant les modalités de la déduction des frais de déplace-
ment et autres frais d’obtention, des dépenses spéciales,
des charges extraordinaires, ainsi que de la bonification
des crédits d’impôt.  (Mémorial A n° 198, 23 décembre
2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285

19 décembre 2008. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL ré-
glant les modalités d’application de l’octroi du crédit d’im-
pôt pour salariés.  (Mémorial A n° 198, 23 décembre 2008) 290

19 décembre 2008. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL ré-
glant les modalités d’application de l’octroi du crédit
d’impôt pour pensionnés.  (Mémorial A n° 198,
23 décembre 2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291

28 décembre 1990. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l ’article 140 de la loi  du
4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu.
(Mémorial A n° 81, 31 décembre 1990) . . . . . . . . . . . . . . . 292

9 janvier 1974. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL relatif à
la détermination de la retenue d’impôt sur les salaires et
les pensions.  (Mémorial A n° 2, 16 janvier 1974) . . . . . . 292

21 décembre 2012. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
remplaçant le règlement grand-ducal modifié du
21 décembre 2007 portant exécution de l’article 143 de
la loi modifiée du 4 décembre 1967 concernant l’impôt
sur le revenu.  (Mémorial A n° 270, 28 décembre 2012)  301

8 juillet 2002. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 143, alinéa 3 de la loi modifiée du
4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu.
(Mémorial A n° 73, 29 juillet 2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305

26 mars 2014. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 145 de la loi modifiée du
4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu (dé-
compte annuel).  (Mémorial A n° 44, 31 mars 2014; Rect.
Mémorial A n° 50, 7 avril 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305

18 décembre 1998. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l ’article 151 de la loi  du
4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu.
(Mémorial A n° 114, 28 décembre 1998) . . . . . . . . . . . . . . 309

29 octobre 1987. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 152bis, paragraphe 7, alinéa 1er, n° 2
de la loi du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu.  (Mémorial A n° 90, 5 novembre 1987). . . . . . . . . . . . . . 309

29 octobre 1987. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL por-
tant exécution de l’article 152bis, paragraphe 9 de la loi
du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu.
(Mémorial A n° 90, 5 novembre 1987) . . . . . . . . . . . . . . . . 310

29 octobre 1987. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL por-
tant exécution de l’article 152bis, paragraphe 10 de la
loi du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu.  (Mémorial A n° 90, 5 novembre 1987) . . . . . . . . . . 311

28 décembre 1990. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL por-
tant exécution de l’article 153 de la loi concernant l’im-
pôt sur le revenu.  (Mémorial A n° 81, 31 décembre 1990) 312

11 février 1985. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 4, alinéa 2 de la loi du 27 avril
1984 visant à favoriser les investissements productifs
des entreprises et la création d’emplois au moyen de la
promotion de l’épargne mobilière.  (Mémorial A n° 9,
28 février 1985) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313

23 décembre 2016. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 154quater de la loi modi-
fiée du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu  (Mémorial A n° 274, 27 décembre 2016)  . . . . . . . . 313

23 décembre 2016. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 154quinquies de la loi mo-
difiée du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu  (Mémorial A n° 274, 27 décembre 2016)  . . . . . . . . 314

28 décembre 1968. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution des articles 155 et 178 de la loi
concernant l’impôt sur le revenu.  (Mémorial A n° 66,
31 décembre 1968). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314

22 décembre 1981. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 155, alinéas 1 et 4 de la loi
du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le revenu.
(Mémorial A n° 99, 24 décembre 1981) . . . . . . . . . . . . . . . 315

18 décembre 1998. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 155, alinéa 6, numéro 4
de la loi du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le
revenu.  (Mémorial A n° 115, 28 décembre 1998) . . . . . . 315

18 décembre 2015. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 164bis, alinéa 10 de la loi
modifiée du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le
revenu  (Mémorial A n° 245, 24 décembre 2015). . . . . . . 316

21 décembre 1991. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 167, alinéa 1er, numéro 5
de la loi du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le
revenu.  (Mémorial A n° 86, 27 décembre 1991)  . . . . . . . 316

15 avril 1969. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 180 de la loi du 4 décembre 1967
concernant l’impôt sur le revenu.  (Mémorial A n° 20,
30 avril 1969)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316
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19 décembre 1969. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution de l’article 182, dernier alinéa de la
loi du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu.  (Mémorial A n° 66, 24 décembre 1969)  . . . . . . . . . 317

11 juin 1968. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL portant
exécution de l’article 184 de la loi du 4 décembre 1967
concernant l’impôt sur le revenu.  (Mémorial A n° 27,
19 juin 1968)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317

LOI PORTANT SUR L'IMPOSITION DE 
CERTAINS INTÉRÊTS (RELIBI)

23 décembre 2005. – LOI portant  1. introduction d’une
retenue à la source libératoire sur certains intérêts pro-
duits par l’épargne mobilière;  2. abrogation de l’impôt
sur la fortune dans le chef des personnes physiques;
3. modification de certaines dispositions de la loi modi-
fiée du 4 décembre 1967 concernant l’impôt sur le re-
venu.  (Mémorial A n° 214, 28 décembre 2005)  . . . . . . . . 319

LOI PORTANT SUR L'IMPÔT SUR LA 
FORTUNE

16 octobre 1934 LOI sur l'impôt sur la fortune (Ver-

mögensteuergesetz)  (Mémorial A n° 900, 1er janvier 1934) 322

Dispositions d'exécution

2 février 1935. – DISPOSITIONS d'application de la loi
sur l'impôt sur la fortune du 2 février 1935 (Durchfüh-
rungsverordnung zum Vermögensteuergesetz)

(Mémorial A n° 900, 1er janvier 1935) . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

17 décembre 1991. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL por-

tant exécution du paragraphe 5, alinéa 1er, numéro 3 de
la loi du 16 octobre 1934 concernant l’impôt sur la for-
tune.  (Mémorial A n° 85, 24 décembre 1991) . . . . . . . . . . . 331

17 décembre 1991. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant exécution du paragraphe 11, alinéa 3 de la loi
du 16 octobre 1934 concernant l’impôt sur la fortune.
(Mémorial A n° 85, 24 décembre 1991)  . . . . . . . . . . . . . . . 331

16 avril 1969. – RÈGLEMENT MINISTÉRIEL concernant
l’exemption des caisses patronales de pension et de se-
cours de l’impôt sur la fortune.  (Mémorial A n° 20,
30 avril 1969) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332

IMPÔT COMMERCIAL COMMUNAL ET 
IMPÔT FONCIER

Impôt commercial communal du 
1er décembre 1936 (Gewerbesteuergesetz)

1er décembre 1936 LOI sur l'impôt commercial com-
munal (Gewerbesteuergesetz)  (Mémorial A n° 900,

1er janvier 1936). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334

Dispositions d'exécution

30 janvier 1940. – DRITTE VERORDNUNG zur
Durchführung des Gewerbesteuergesetzes Vom
31. Januar 1940 in der Fassung des § 21 Absatz 2 der
Verordnung zur Durchführung der §§ 17bis 19 des
Steueranpassungsgesetzes vom 16. Dezember 1941
(Mémorial A n° 900, 1er janvier 1940) . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
31 mars 1943. – ORDONNANCE de simplification (Ve-
rordnung über die Erhebung der Gewerbesteuer in ve-
reinfachter Form)  (Mémorial A n° 1, 1er janvier 1943) . . 345
16 novembre 1943. – DEUXIÈME ORDONNANCE D'EXÉ-
CUTION relative à la loi sur l'impôt commercial (Zweite
Verordnung über die Erhebung der Gewerbesteuer in ve-
reinfachter Form)  (Mémorial A n° 3, 3 janvier 1943) . . . . . 347
20 avril 1962. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL réglant,
en matière d'impôt commercial, les ventilations et la
participation des communes de résidence des salariés.
(Mémorial A n° 22, 12 mai 1962; Err. Mémorial A n° 28,
28 mai 1962)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348
6 novembre 1969. – RÈGLEMENT MINISTÉRIEL concer-
nant l’imposition des sociétés coopératives en matière
d’impôt commercial communal.  (Mémorial A n° 57,
25 novembre 1969) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

Loi sur l'impôt foncier du 
1er décembre 1936 (Grundsteuergesetz)

1er décembre 1936 LOI sur l'impôt foncier (Grunds-

teuergesetz)  (Mémorial A n° 900, 1er janvier 1937). . . . . 351

Dispositions d'exécution

1er juillet 1937. – VERORDNUNG zur Durchführung
des Grundsteuergesetzes für den ersten Hauptveranla-
gungszeitraum (GrStDVO)  (Mémorial A n° 900,
1er janvier 1937). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356

1er décembre 2017. – ARRÊTÉ GRAND-DUCAL portant
approbation des délibérations des conseils communaux
aux termes desquelles ceux-ci ont fixé les nouveaux
taux multiplicateurs à appliquer pour l’année d’imposi-
tion 2018 en matière d’impôt foncier et en matière
d’impôt commercial communal.  (Mémorial B n° 3623,
8 décembre 2017)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362
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9 janvier 2009. – ARRÊTÉ GRAND-DUCAL portant ap-
probation des délibérations des conseils communaux
aux termes desquelles ceux-ci ont fixé les nouveaux
taux multiplicateurs à appliquer pour l’année d’imposi-
tion 2009 en matière d’impôt foncier.  (Mémorial B n° 6,
23 janvier 200973)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364

13 mars 2009. – ARRÊTÉ GRAND-DUCAL portant appro-
bation des délibérations des conseils communaux aux
termes desquelles ceux-ci ont fixé les nouveaux taux multi-
plicateurs à appliquer pour l’année d’imposition 2009 en
matière d’impôt foncier.  (Mémorial B n° 24, 26 mars 2009) 365

8 janvier 2010. – ARRÊTÉ GRAND-DUCAL portant ap-
probation de la délibération du conseil communal de
Sandweiler aux termes de laquelle celui-ci a fixé le taux
multiplicateur à appliquer pour l’année d’imposition
2010 en matière  d ’ impôt  foncier  B6 à  500%.
(Mémorial B n° 15, 9 février 2010)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE (TVA)

12 février 1979 LOI concernant la taxe sur la valeur
ajoutée  (Mémorial A n° 11, 19 février 1979)  . . . . . . . . . . 366

Dispositions d'exécution

19 décembre 2014. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL modi-
fiant le règlement grand-ducal modifié du 23 décembre
1992 ayant trait à la déclaration et au paiement de la taxe
sur la valeur ajoutée  (Mémorial A n° 258, 24 décembre
2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417

7 février 2013. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL concer-
nant les franchises et exonérations de la taxe sur la va-
leur ajoutée accordées aux missions diplomatiques et
aux postes consulaires, ainsi qu’aux agents diploma-
tiques, aux fonctionnaires consulaires et aux agents de
chancellerie.  (Mémorial A n° 24, 13 février 2013). . . . . . 418

27 janvier 2011. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL relatif
à l’exonération de la taxe sur la valeur ajoutée de cer-
taines importations de biens.  (Mémorial A n° 21,
7 février 2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422

1er décembre 2009. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL re-
latif à la déclaration de commencement, de change-
ment ou de cessation de l'activité économique en ma-
tière de taxe sur la valeur ajoutée et à l'attribution d'un
numéro d'identification TVA.  (Mémorial A n° 233,
7 décembre 2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424

1er décembre 2009. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
ayant trait au contenu, aux modalités de dépôt et à la
forme de l’état récapitulatif en matière de taxe sur la va-
leur ajoutée  (Mémorial A n° 233, 7 décembre 2009) . . . 425

1er décembre 2009. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL dé-
terminant les conditions d’application relatives à la de-
mande de remboursement de la taxe sur la valeur ajou-
tée à introduire par les assujettis établis en dehors de la
Communauté.  (Mémorial A n° 233, 7 décembre 2009) . 427

1er décembre 2009. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL dé-
terminant les conditions d’application relatives à la de-
mande de remboursement de la taxe sur la valeur ajou-
tée à introduire par les assujettis établis dans un autre
État membre.  (Mémorial A n° 233, 7 décembre 2009). . 427

23 février 2008. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL déter-
minant les modalités d’application de l’article 66bis de
la loi modifiée du 12 février 1979 concernant la taxe sur
la valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 23, 28 février 2008). . 428

1er décembre 2008. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
concernant les franchises et exonérations de la taxe sur
la valeur ajoutée accordées dans le trafic international
de voyageurs en provenance ou à destination de pays
tiers.  (Mémorial A n° 175, 3 décembre 2008) . . . . . . . . . . 430

21 décembre 2004. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
prévoyant, en matière de taxe sur la valeur ajoutée, une
mesure transitoire relative aux livraisons, acquisitions
intracommunautaires et importations de tabacs fabri-
qués munis de bandelettes fiscales délivrées par l'admi-
nistration des douanes et accises avant le 1er janvier
2005.  (Mémorial A n° 211, 30 décembre 2004) . . . . . . . . 432

8 septembre 2004. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL por-
tant fixation du tarif des frais de poursuite en matière de
recouvrement de la taxe sur la valeur ajoutée.
(Mémorial A n° 161, 22 septembre 2004)  . . . . . . . . . . . . . 432

30 juillet 2002. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL concer-
nant l’application de la taxe sur la valeur ajoutée à l’affec-
tation d’un logement à des fins d’habitation principale et
aux travaux de création et de rénovation effectués dans
l’intérêt de logements affectés à des fins d’habitation
principale et fixant les conditions et modalités d’exécu-
tion y relatives  (Mémorial A n° 82, 1er août 2002) . . . . . . . 433

16 juin 1999. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL relatif à
l’exonération de la taxe sur la valeur ajoutée des opéra-
tions à l’exportation en dehors de la Communauté, des
livraisons intracommunautaires de biens et d’autres
opérations.  (Mémorial A n° 85, 30 juin 1999) . . . . . . . . . 436

18 décembre 1998. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
portant modification du taux des intérêts moratoires
dus en matière de recouvrement de la taxe sur la valeur
ajoutée.  (Mémorial A n° 115, 28 décembre 1998). . . . . . 438

23 décembre 1992. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL ayant
trait à la déclaration et au paiement de la taxe sur la valeur
ajoutée.  (Mémorial A n° 102, 28 décembre 1992) . . . . . . . . 438

18 décembre 1992. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
concernant le régime spécial de perception de la taxe
sur la valeur ajoutée frappant les livraisons, les acquisi-
tions intracommunautaires et les importations de ta-
bacs fabriqués  (Mémorial A n° 102, 28 décembre 1992) 443

3 décembre 1981. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL dé-
terminant les formes et les modalités à observer pour la
signification de la contrainte en matière de taxe sur la
valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 89, 14 décembre 1981). 443

28 octobre 1981. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
concernant les franchises et exonérations de la taxe sur
la valeur ajoutée accordées aux missions diplomatiques
et aux postes consulaires, ainsi qu’aux agents diploma-
tiques, aux fonctionnaires consulaires et aux agents de
chancellerie.  (Mémorial A n° 79, 10 novembre 1981;
Rect. Mémorial A n° 87, 3 décembre 1981) . . . . . . . . . . . . 444

7 mars 1980. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL détermi-
nant les limites et les conditions de l’exercice du droit
d’option pour l’application de la taxe sur la valeur ajou-
tée aux opérations immobilières  (Mémorial A n° 16,
26 mars 1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446
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3 mars 1980. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL détermi-
nant les conditions et modalités d’application relatives
à l’imposition forfaitaire de l’agriculture et de la sylvi-
culture en matière de taxe sur la valeur ajoutée.
(Mémorial A n° 16, 26 mars 1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448

3 mars 1980. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL concer-
nant la régularisation des déductions de la taxe sur la
valeur ajoutée opérées pour les biens d’investissement.
(Mémorial A n° 16, 26 mars 1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449

3 mars 1980. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL détermi-
nant en matière de taxe sur la valeur ajoutée les condi-
tions et modalités pour l’application du régime d’impo-
sition normale aux opérations effectuées dans le cadre
d ’ u n e  e x p l o i t a t i o n  a g r i c o l e  o u  f o r e s t i è r e .
(Mémorial A n° 16, 26 mars 1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451

21 janvier 1980. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL ayant
pour objet de fixer les conditions et modalités d’applica-
tion du régime de franchise prévu en matière de taxe
sur la valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 5, 31 janvier 1980) 452

21 décembre 1979. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL trai-
tant des régularisations de la base d’imposition de la
taxe sur la valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 96,
27 décembre 1979) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453

21 décembre 1979. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL re-
latif au prorata de déduction en matière de taxe sur la
valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 96, 27 décembre 1979) . 454

5 décembre 1979. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL
fixant la base d’imposition de la taxe sur la valeur ajou-
tée, applicable en matière de trafic de perfectionnement
passif.  (Mémorial A n° 92, 14 décembre 1979) . . . . . . . . . 454

22 octobre 1979. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL relatif
à l’assujettissement des collectivités de droit public à la
taxe sur la valeur ajoutée.  (Mémorial A n° 82, 31 octobre
1979; Rect. Mémorial A n° 881)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 454

19 décembre 1969. – RÈGLEMENT GRAND-DUCAL pris
en exécution de l’article 47 de la loi du 5 août 1969
concernant la taxe sur la valeur ajoutée et fixant les mo-
dalités d’exécution des franchises de la taxe sur la valeur
ajoutée, qui résultent de conventions internationales,
auxquelles le Grand-Duché de Luxembourg est partie.
(Mémorial A n° 66, 24 décembre 1969)  . . . . . . . . . . . . . . . 456

SÉLECTION DE CONVENTIONS 
INTERNATIONALES

Allemagne

14 juin 2013. – LOI portant approbation de conven-
tions fiscales et prévoyant la procédure y applicable en
matière d’échange de renseignements sur demande.
(Mémorial A n° 114, 4 juillet 2013)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458

Belgique

14 août 1971. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Luxembourg et la Belgique en vue d’éviter
les doubles impositions et de régler certaines autres
questions en matière d’impôts sur le revenu et sur la for-
tune, signée à Luxembourg, le 17 septembre 1970.
(Mémorial A n° 6, 21 septembre 1971) . . . . . . . . . . . . . . . . 467

Brésil

12 mars 1980. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Grand-Duché de Luxembourg et la Répu-
blique Fédérative du Brésil tendant à éviter les doubles
impositions en matière d’impôts sur le revenu et sur la
fortune et du Protocole y relatif, signés à Luxembourg,
le 8 novembre 1978.  (Mémorial A n° 15, 25 mars 1980) 475

Canada

14 août 2000. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Gouvernement du Grand-Duché de Luxem-
bourg et le Gouvernement du Canada en vue d’éviter les
doubles impositions et de prévenir la fraude fiscale en
matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée à
Luxembourg, le 10 septembre 1999.  (Mémorial A n° 89,
30 août 2000)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 481

Chine

24 mai 1995. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Grand-Duché de Luxembourg et la Répu-
blique Populaire de Chine tendant à éviter les doubles
impositions et à prévenir la fraude fiscale en matière
d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée à Pékin,
le 12 mars 1994.  (Mémorial A n° 45, 6 juin 1995) . . . . . . 488

Chypre

17 avril 2018. – LOI portant approbation de la «Conven-
tion between the Grand Duchy of Luxembourg and the
Republic of Cyprus for the elimination of double taxa-
tion with respect to taxes on income and on capital and
the prevention of tax evasion and avoidance», faite à Ni-
cosie, le 8 mai 2017.  (Mémorial A n° 267, 20 avril 2018) 494

Espagne

20 mars 1987. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Grand-Duché de Luxembourg et le Royaume
d’Espagne tendant à éviter les doubles impositions en
matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune et à pré-
venir la fraude et l’évasion fiscales, signée à Madrid, le
3 juin 1986.  (Mémorial A n° 18, 27 mars 1987). . . . . . . . . 500

États-Unis d'Amérique

5 mars 1999. – LOI portant approbation de la Convention
entre le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg
et le Gouvernement des États-Unis d’Amérique tendant à
éviter les doubles impositions et à prévenir la fraude fiscale
en matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée
à Luxembourg, le 3 avril 1996, telle qu’elle a été modifiée
par l’échange de lettres entre les deux Gouvernements du
28 août 1996.  (Mémorial A n° 25, 16 mars 1999) . . . . . . . . . 506
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17 août 1959. – LOI portant approbation de la Convention
entre le Luxembourg et la France tendant à éviter les
doubles impositions et à établir des règles d'assistance ad-
ministrative réciproque en matière d'impôts sur le revenu

et sur la fortune, signée à Paris, le 1er avril 1958 - Texte
coordonné au 7 décembre 2015  (Mémorial A n° 43,
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Hong Kong

19 décembre 2008. – LOI portant approbation de la
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Région administrative spéciale de Hong Kong de la Ré-
publique Populaire de Chine tendant à éviter les
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matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée
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Irlande

13 décembre 1974. – LOI portant approbation de la
Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et
l’Irlande tendant à éviter les doubles impositions et à
prévenir l’évasion fiscale en matière d’impôts sur le re-
venu et la fortune, signée à Luxembourg, le 14 janvier
1972.  (Mémorial A n° 90, 23 décembre 1974) . . . . . . . . . 526

Italie

2 décembre 1982. – LOI portant approbation de la
Convention entre le Luxembourg et l’Italie tendant à
éviter les doubles impositions en matière d’impôts sur le
revenu et sur la fortune et à prévenir la fraude et l’éva-
sion fiscales et du Protocole final, signés à Luxembourg,
le 3 juin 1981.  (Mémorial A n° 100, 8 décembre 1982) . 532

Japon

18 novembre 1992. – LOI portant approbation – de la
Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et le
Japon tendant à éviter les doubles impositions et à préve-
nir l’évasion fiscale en matière d’impôts sur le revenu et/ou
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et le Gouvernement du Japon concernant la prévention
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27 novembre 1992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538

Malte

30 novembre 1995. – LOI portant approbation de la
Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et
Malte tendant à éviter les doubles impositions et à pré-
venir la fraude fiscale en matière d’impôts sur le revenu
et sur la fortune, signée à Luxembourg, le 29 avril 1994.
(Mémorial A n° 96, 14 décembre 1995) . . . . . . . . . . . . . . . 544

Pays-Bas

30 mai 1969. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Grand-Duché de Luxembourg et le Royaume
des Pays-Bas tendant à éviter les doubles impositions et à
prévenir l’évasion fiscale en matière d’impôts sur le re-
venu et sur la fortune, ainsi que du Protocole final, signés
à La Haye, le 8 mai 1968.  (Mémorial A n° 24, 7 juin 1969) 550

Royaume-Uni

20 février 1968. – LOI portant approbation de la Conven-
tion entre le Grand-Duché de Luxembourg et le Royaume-
Uni de Grande-Bretagne et d’Irlande du Nord tendant à
éviter les doubles impositions et à prévenir l’évasion fis-
cale en matière d’impôts sur le revenu et la fortune, signée
à Londres le 24 mai 1967.  (Mémorial A n° 8, 7 mars 1968) 556

Russie

31 juillet 1995. – LOI portant approbation de la
Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et la
Fédération de Russie tendant à éviter les doubles impo-
sitions et à prévenir l’évasion fiscale en matière d’im-
pôts sur le revenu et sur la fortune, signée à Moscou, le
28 juin 1993.  (Mémorial A n° 68, 23 août 1995). . . . . . . 562

Suisse

16 décembre 1993. – LOI portant approbation de la
Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et la
Confédération suisse en vue d’éviter les doubles imposi-
tions en matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune,
signée à Berne, le 21 janvier 1993.  (Mémorial A n° 101,
28 décembre 1993). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568
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